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Od 16 października do 29 listopada br. odbędą się szkolenia dedykowane prokuratorom i asesorom na temat teoretycznych i praktycznych aspektów prawnej ochrony przyrody. Celem jest analiza
obowiązujących przepisów, a także prezentacja rozwiązań związanych ze skutecznym karaniem sprawców przestępstw przeciw przyrodzie

 

Od 16 października do 29 listopada br. odbędą się szkolenia dla prokuratorów i asesorów z zakresu przepisów o ochronie przyrody. Szkolenia organizowane są przez Generalną Dyrekcję Ochrony
Środowiska w ramach projektu LIFE Masz prawo do skutecznej ochrony przyrody.

Harmonogram szkoleń:

16 – 17 października 2019 r. – Wałbrzych (Prokuratura Regionalna we Wrocławiu)
22 – 23 października 2019 r. – Lublin (Prokuratura Regionalna w Lublinie)
24 – 25 października 2019 r. – Warszawa (Prokuratura Regionalna w Warszawie)
29 – 30 października 2019 r. – Augustów (Prokuratura Regionalna w Białymstoku)
05 – 06 listopada 2019 r. – Gdańsk (Prokuratura Regionalna w Gdańsku)
07 – 08 listopada 2019 r. – Warszawa (Prokuratura Regionalna w Łodzi)
13 - 14 listopada 2019 r. – Kraków (Prokuratura Regionalna w Krakowie)
19 - 20 listopada 2019 r. – Katowice (Prokuratura Regionalna w Katowicach)
21 - 22 listopada 2019 r. – Polańczyk (Prokuratura Regionalna w Rzeszowie)
26 - 27 listopada 2019 r. – Szczecin (Prokuratura Regionalna w Szczecinie)
28 - 29 listopada 2019 r. – Poznań (Prokuratura Regionalna w Poznaniu)

W szkoleniach weźmie udział 270 prokuratorów i asesorów całego kraju. Program szkoleń obejmuje:

analizę przepisów dotyczących form ochrony przyrody i ochrony gatunkowej z omówieniem najczęściej łamanych zakazów obowiązujących w stosunku do danej formy
zapoznanie z kompetencjami Straży Leśnej w kontekście przestępstw i wykroczeń przeciwko przyrodzie na obszarach Lasów Państwowych w danym województwie
analizę przepisów dotyczących Konwencji o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem (Konwencja CITES)
omówienie prawidłowego przeprowadzenia postępowania dowodowego i jego wpływu na skuteczność karania sprawców przestępstw przeciw przyrodzie.

W drugim dniu uczestnicy szkoleń, jeśli pozwolą na to warunki atmosferyczne, wezmą udział w wizycie terenowej podczas, której przedstawione zostaną zagadnienia związane z egzekwowaniem
przepisów o ochronie przyrody na przykładzie pobliskiego parku narodowego. Szkolenia realizowane są w ścisłej współpracy ze szkołami policji, Krajową Administracją Skarbową, parkami
narodowymi i regionalnymi dyrekcjami ochrony środowiska, a także Głównym Inspektoratem Ochrony Środowiska i Dyrekcją Generalną Lasów Państwowych.


